Igitur Dei illius effecta circa cælum ta-
lia sunt; ac per tales perfecta, ad postremos
terræ fines usque propagantur. Quæ ve-
ro in Lunæ subjecta plaga molitur, lon-
gum est universa persequi: sed ea tamen
compen-

compendio
his ipsis men
apparentibus
rent, confid
eodem mo
nis series post
Quemadm
principatum p
cujus individua
gulariter contr
Deorum: t
in orbem semp
sione voluntur
elle demonstrav
contetur: & qui
spectabili splen
horum bonoru
a quo insupe
tatur apparentib
quam & ipsi
læta ac divina
sic in proprio
bitandum est in
ege continentu
entes elementor
cum tribus p
bitant, circa que
sunt. Jam
anta bonorum v
& judicium p
gi, & splendore
tione totum natur
at, dum ei sc
na particularib
na causa tribuit
nant. Homo en
zies) hominem g
ad cætera om
effecta naturar
judicium. Ho
isque nobis, ac
regione nascim
tionis genus tanq
Deus ille mol
faciens, vaporem

compendio perstringamus. Scio me de his ipsis mentionem ante fecisse, cum ex apparentibus, quæ in Dei substantia latent, considerata esse statuerem; sed ut eadem modo pertractem, instituta orationis series postulare videtur.

Quemadmodum ergo intelligentium principatum penes Solem esse docuimus, cujus individua substantiam in unum singulariter contracta cingit ingens multitudo Deorum: tum ut in sensibilibus, quæ in orbem sempiterna & beatissima progressionemvolvuntur, caput illum ac dominum esse demonstravimus; a quo & impulsus oriretur; & qui cælum omne non magis aspectabili splendore, quam occultorum aliorum bonorum infinita copia completeret; a quo insuper & quæ ab cæteris derivantur apparentibus Diis bona perficerentur; quam & ipsi perfectionem ante alia, secreta ac divina illius actione consequuntur: sic in proprio generationis loco certum arbitrandum est insidere Deos, qui ab Sole rege continentur: & quadruplicem gubernantes elementorum naturam, iis in animis cum tribus præstantioribus generibus habitant, circa quos talia fundata firmataque sunt. Jam in particulares animos quanta bonorum vis a Sole confertur, quibus & iudicium proponit, & eos iustitia regit, & splendore suo repurgat! Ad hæc nonne totam naturam movet idem ac vegetat, dum ei fecunditatem impertit? Nam particularibus naturis id tanquam vera causa tribuit, ut ad finem suum perveniant. Homo enim & Sol (inquit Aristoteles) hominem gignunt. Idem ergo, quod ad cætera omnia pertinet particularium effecta naturarum, de rege Sole debet esse iudicium. Etenim nonne pluvias ventosque nobis, ac reliqua quæ in sublimi aeris regione nascuntur, duplex ad id exhalationis genus tanquam materiam adhibens, Deus ille molitur? Quippe terram calefaciens, vaporem ac fumum elicit: e